
1 

 

19/06/2018- RO-U 

Příloha k usnesení 

z 19. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 18. 6. 2018 v 16. hodin v zasedací síni obecního 

úřadu 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program:  

 

1. Zpráva kontrolního výboru  

2. Zpráva finančního výboru   

3. Schválení účetní závěrky obce za rok 2017 

4. Závěrečný účet obce za rok 2017 

5. Rozpočtové opatření č. 2 

6. Smlouvy  

7. Závěrečný účet Mikroregionu Vsetínsko  

8. Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům ZO  

9. Různé    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



2 

 

          19/06/2018- ZO -U 

 

            Usnesení 

z 19. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 18. 6. 2018 v 16. hodin v zasedací síni obecního 

úřadu 

 

1. Zpráva kontrolního výboru  

2. Zpráva finančního výboru   

3. Schválení účetní závěrky obce za rok 2017 

4. Závěrečný účet obce za rok 2017 

5. Rozpočtové opatření č. 2 

6. Smlouvy  

7. Závěrečný účet Mikroregionu Vsetínsko  

8. Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům ZO  

9. Různé    

 

1. Zpráva kontrolního výboru  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu předsedy kontrolního výboru Jiřího Dědiče o provedení 

kontroly plnění usnesení ZO a RO za II. čtvrtletí 2018 a o činnosti kontrolního výboru za toto období v 

předneseném znění. Bere na vědomí doplňující informaci místostarostky Ing. Pavly Novosadové k 

bodu 5.7. z 18. usnesení ZO ze dne 26.3.2018 ve věci uzavření kupní smlouvy s rodinou 

Macháčkových, a k bodu 1.3 z 37 usnesení RO ze dne 8.4.2013 (osvětlení v lokalitě U Tabulí), bodu 

3.5. z 53. usnesení RO ze dne 7.4.2014 (zajištění přeložky plynárenského zařízení), informaci starosty 

obce Bc. Pavla Many k bodu 1 z usnesení RO ze dne 13. 7. 2015 ve věci sjednání dohody o správě 

nemovitých věcí se Singulár v.o.s., informaci místostarostky obce Ing. Pavly Novosadové k nacenění 

výstavby chodníku k plánované autobusové zastávce v lokalitě Horní Rozpité nad průmyslovým 

areálem. 

Zodpovídá: pan Dědič 

Termín: 18. 6. 2018 

2. Zpráva finančního výboru   

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu předsedy finančního výboru JUDr. Milana Matuly o 

činnosti finančního výboru od posledního zasedání ZO, zejména doporučení FV ke schválení účetní 

závěrky obce za rok 2017 a ke schválení závěrečného účtu obce za rok 2017 a ke schválení 

rozpočtového opatření č. 2, které jsou na programu jednání zastupitelstva podle důvodové zprávy.  

Zodpovídá: JUDr. Matula 

Termín: 18. 6. 2018 



3 

 

3. Schválení účetní závěrky obce za rok 2017 

Zastupitelstvo obce Dolní Bečva ve složení Ing. Petr Bohušík, pan Jiří Dědič, Ing. Miroslav Divín, Ing. 

Radek Divín, Bc. Michal Krhůtek, Bc. Eva Lažová, Bc. Pavel Mana, pan Miroslav Martyčák, JUDr. Milan 

Matula, pan Libor Mikuda, Ing. Pavla Novosadová, Ing. Martin Solanský, pan Petr Špatný, pan Jan 

Štůrala , pan Petr Vojkůvka schvaluje dne 18. 6. 2018 účetní závěrku Obce Dolní Bečva sestavenou ke 

dni 31. 12. 2017. Schvalovaná účetní závěrka obsahuje rozvahu, výkaz zisku a ztrát, přílohu k 

31.12.2017, zprávu č.  235/2017/IAK z 28.2.2018 o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 

2017, inventarizační zprávu k 31.12.2017 a inventurní soupisy, odpisový plán, účtový rozvrh. 

Schvalovaná účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 

účetní jednotky. Přílohou schválené účetní závěrky obce je důvodová zpráva poradní skupiny ve 

složení všech členů finančního výboru ZO a ekonomky obce ing. Blanky Urbanovské.  

Zodpovídá: Ing. Urbanovská  

Termín: 18. 6. 2018 

4. Závěrečný účet obce za rok 2017 

Zastupitelstvo obce Dolní Bečva projednalo závěrečný účet obce za rok 2017 a souhlasí s celoročním 

hospodařením a to bez výhrad a dále projednalo zprávu Krajského úřadu Zlínského kraje č. 

235/2017/IAK z 28. 2. 2018 o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017. 

Zodpovídá: Ing. Urbanovská  

Termín: 18. 6. 2018 

5. Rozpočtové opatření č. 2 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2018  úprava rozpočtu na rok 2018 se 

zvýšením příjmů o 2.491.237,40 Kč, zvýšením výdajů o 3.609.700,- Kč, příjmy po úpravě 

33.963.511,80 Kč, výdaje po úpravě 35.522.974,40 Kč, rozdíl příjmů a výdajů po úpravě  -

1.559.462,50,- Kč, financování po úpravě 1.559.462,60 Kč podle důvodové zprávy. 

Zodpovídá: Ing. Urbanovská  

Termín: 18. 6. 2018 

6. Smlouvy 

6.1. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na pozemek 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na pozemek p.č. 

2725/1 na umístění stavby č. 16010-046882 VPIC Dolní Bečva, úprava místní komunikace u DOCV13, 

v jejímž rámci bude na pozemku umístěno komunikační vedení veřejné komunikační sítě dle přílohy. 

Služebnost bude zřízena za jednorázovou náhradu ve výši 100,- Kč. ZO pověřuje starostu obce k 

podpisu této smlouvy ve lhůtě do 30. 6. 2018 

Zodpovídá: Ing. Novosadová 

Termín: 30. 6. 2018 

6.2. Smlouva o právu provést stavbu 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o právu provést stavbu „Most ev. č. 35- 195 přes Horní 

rozpitský potok“ na p.č. . 2649/33, 2649/59, 2649/60, 2649/61, 2649/62, 2649/63, 2715/2, 2715/4, 

2715/18, 2715/19, 2715/20, 2715/21, 2715/22,  v k.ú. Dolní Bečva podle projektové dokumentace 



4 

 

vypracované projekční kanceláří MSS- projekt s.r.o., Žerotínova 992, 755 01 Vsetín dle přílohy.  ZO 

pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy ve lhůtě do 30. 6. 2018. 

Zodpovídá: Ing. Novosadová 

Termín: 30. 6. 2018      

6.3. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí investiční dotace  

Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu obce 

Dolní Bečva mezi obcí Dolní Bečva a Lyžařským klubem Radhošť z.s. se sídlem Dolní Bečva 340. 

Investiční dotace je poskytována ve výši 75.000,- Kč na rekonstrukci elektrorozvodů stanice 

lyžařského vleku na Radhošti. ZO pověřuje starostu obce k podpisu příslušné smlouvy ve lhůtě do 

30.6.2018. 

Zodpovídá: Ing. Urbanovská 

Termín: 30. 6. 2018 

7. Závěrečný účet Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěrečný účet Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko (dále jen 

SOMV) včetně zprávy č. 423/2017/IAK o výsledku přezkoumání hospodaření SOMV, IČ: 70238880 za 

rok 2017 a zprávy Revizní komise SOMV o výsledku kontroly hospodaření s majetkem SOMV a jeho 

finančními prostředky za rok 2017.  

Zodpovídá: Bc. Mana 

Termín: 18. 6. 2018 

8. Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům ZO  

Zastupitelstvo obce schvaluje zásady pro poskytování cestovních náhrad členům ZO při výkonu jejich 

funkce od 1. 7. 2018 na základě vyhlášky č. 463/2017 Sb. podle důvodové zprávy a návrhu, který je 

přílohou tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Bc. Pavel Mana 

Termín: 18. 6. 2018 

 

9. Různé  

9.1. Střednědobý výhled rozpočtu obce Dolní Bečva 

Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Dolní Bečva na rok 2019-2026 podle 

důvodové zprávy. 

Zodpovídá: Bc. Mana 

Termín: 18. 6. 2018 

9.2. Dodatek č. 1 ke stanovám Dobrovolného svazku obcí Sdružení Mikroregionu Rožnovsko 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke stanovám Dobrovolného svazku obcí Sdružení 

Mikroregionu Rožnovsko ze dne 8. 9. 2015 s rozšířením předmětu činnosti o administrativní činnosti, 

GDPR podle důvodové zprávy. 

Zodpovídá: Bc. Mana 

Termín: 18. 6. 2018 



5 

 

9.3. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro volební období 2018-2022  

Zastupitelstvo obce stanovuje podle §67 a § 68 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění počet 

členů zastupitelstva obce Dolní Bečva pro volební období 2018-2022 na 15 členů. 

Zodpovídá: Bc. Mana 

Termín: 18. 6. 2018 

9.4. Záměr vybudování autobusové zastávky 

Zastupitelstvo obce ukládá RO zjistit podmínky proveditelnosti záměru vybudování autobusové 

zastávky v lokalitě Horní Rozpité – nad průmyslovým areálem v termínu do dalšího řádného 

zastupitelstva obce. 

Zodpovídá: rada obce  

Termín: 17. 9. 2018 

 

9.5. Záměr vybudování nového oplocení  

Zastupitelstvo obce doporučuje záměr na vybudování nového kovového oplocení sošky sv. Panny 

Marie v lokalitě Na Čtvrti za nabízenou cenu 10.500,- Kč bez DPH. 

Zodpovídá: Ing. Bohušík  

Termín: 30. 9. 2018 

 

 

 

 

Bc. Pavel Mana       Ing. Pavla Novosadová 

Starosta obce                                                                            Místostarosta obce    

 

 

 

 


